РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

31 мая 2018 г. № 5-4

О внесении изменений в решение Осиповичского

районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 36-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 28 декабря

2017 г. № 36-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 27.01.2018, 9/87631; 07.04.2018, 9/88614; 03.05.2018, 9/88974;

19.05.2018, 9/89216) следующие изменения:

1.1. в приложении 1 к этому решению:

позицию

«Иные бюджетные ссуды, займы внутри страны 1 09 02 03 380 400,00»

заменить позицией

«Возврат бюджетных займов и иных средств на

возвратной основе внутри страны (за

исключением возвращаемых в фонд

национального развития и инновационные

фонды) 1 09 02 03 380 400,00»;

1.2. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 329 042,00

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 329 042,00

Штрафы 3 3 1 51 00 329 042,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 331 215,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 331 215,00»

заменить позициями:

«Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 268 825,00

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 268 825,00

Штрафы 3 3 1 51 00 268 825,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 391 432,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 391 432,00»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 286 678,00»

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 346 895,00»;

1.3. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 832 224,00

 2

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 218 992,00

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 205 323,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 589 264,31

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 221 133,36

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 207 464,36»;

позиции:

«Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 01 05 00 907 672,00

Обслуживание долга органов местного управления и

самоуправления 01 05 03 907 672,00

Резервные фонды 01 09 00 353 501,00»

заменить позициями:

«Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 01 05 00 672 672,00

Обслуживание долга органов местного управления и

самоуправления 01 05 03 672 672,00

Резервные фонды 01 09 00 343 399,95»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 281 291,00»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 271 189,95»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 875 677,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 378 268,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 110 677,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 613 268,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 04 02 02 13 875,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 04 02 02 248 875,00»;

 3

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 26 470 424,00

Медицинская помощь населению 07 01 00 26 470 424,00»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 26 478 383,69

Медицинская помощь населению 07 01 00 26 478 383,69»;

1.4. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

«Осиповичский районный исполнительный комитет

(далее – райисполком) 010 00 00 00 3 112 407,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 831 220,00»

заменить позициями:

«Осиповичский районный исполнительный комитет

(далее – райисполком) 010 00 00 00 2 867 305,95

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 2 586 118,95»;

позиции:

«Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 010 01 05 00 907 672,00

Обслуживание долга органов местного управления и

самоуправления 010 01 05 03 907 672,00

Резервные фонды 010 01 09 00 353 501,00»

заменить позициями:

«Обслуживание государственного долга Республики

Беларусь 010 01 05 00 672 672,00

Обслуживание долга органов местного управления и

самоуправления 010 01 05 03 672 672,00

Резервные фонды 010 01 09 00 343 399,95»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 281 291,00»

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 271 189,95»;

позицию

«Учреждение здравоохранения «Осиповичская

центральная районная больница» 054 00 00 00 11 650 224,00»

 4

заменить позицией

«Учреждение здравоохранения «Осиповичская

центральная районная больница» 054 00 00 00 11 658 183,69»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 11 643 224,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 11 643 224,00»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 11 651 183,69

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 11 651 183,69»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия

райисполкома 082 00 00 00 565 487,00»

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия

райисполкома 082 00 00 00 800 487,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 378 268,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 378 268,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 613 268,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 613 268,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 082 04 02 02 13 875,00»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 082 04 02 02 248 875,00»;

позиции:

«Управление по труду, занятости и социальной защите

райисполкома 117 00 00 00 1 968 614,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 319 390,00

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 319 390,00

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 319 390,00»

 5

заменить позициями:

«Управление по труду, занятости и социальной защите

райисполкома 117 00 00 00 1 970 755,36

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 321 531,36

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 321 531,36

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 321 531,36»;

1.5. в приложении 7 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа

развития аграрного бизнеса в

Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 11 марта

2016 г. № 196 (Национальный

правовой Интернет-портал Республики

Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):

подпрограмма 12 «Обеспечение общих

условий функционирования

агропромышленного комплекса»

Национальная экономика Управление сельского

хозяйства и

продовольствия

Осиповичского районного

исполнительного комитета

613 268,00

Итого по программе     613 268,00»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа

«Здоровье народа и демографическая

безопасность Республики Беларусь» на

2016–2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 14 марта

2016 г. № 200 (Национальный

правовой Интернет-портал Республики

Беларусь, 30.03.2016, 5/41840):

3.1. подпрограмма 1 «Семья и

детство»

Здравоохранение Учреждение

здравоохранения

«Осиповичская

центральная районная

больница»

13 800,00

Социальная политика Управление по труду,

занятости и социальной

защите Осиповичского

районного

исполнительного комитета

91 548,00

Итого по подпрограмме     105 348,00

3.2. подпрограмма 2 «Профилактика и

контроль неинфекционных

заболеваний»

Здравоохранение Учреждение

здравоохранения

«Осиповичская

центральная районная

больница»

27 139,00

3.3. подпрограмма 4 «Туберкулез» Здравоохранение Учреждение

здравоохранения

«Осиповичская

центральная районная

больница»

8 805,00

 6

3.4. подпрограмма 5 «Профилактика

ВИЧ-инфекции»

Здравоохранение Учреждение

здравоохранения

«Осиповичская

центральная районная

больница»

2 100,00

3.5. подпрограмма 7 «Обеспечение

функционирования системы

здравоохранения Республики

Беларусь»

Здравоохранение Учреждение

здравоохранения

«Осиповичская

центральная районная

больница»

11 598 339,69

Итого по программе     11 741 731,69»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Государственная программа

«Строительство жилья» на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 21 апреля

2016 г. № 325 (Национальный

правовой Интернет-портал Республики

Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):

подпрограмма 1 «Строительство

жилых домов»

Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

Осиповичский районный

исполнительный комитет

51 817,00

Социальная политика Осиповичский районный

исполнительный комитет

100 000,00

Итого по подпрограмме     151 817,00

Итого по программе     151 817,00»;

позицию

«ИТОГО     49 564 785,00»

заменить позицией

«ИТОГО     49 859 561,69».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.П.Сувеев